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To: CEREEE EE [(IERFEN @minvws.nl]
Cc:

51.2 | Bl.2e HERE @minvws.ni]
From: 5.1.2e 51.20
Sent: Tue 12/21/2021 11:26:19 AM

Subject: RE: NJN-debat vragen mondkapjes (13.30 uur reactie)

Received: Tue 12/21/2021 11:26:20 AM

Ik heb geen aanvullingen. Dankjewel!

var: IESEIIED) EEN inv. ri

Verzonden: dinsdag 21 december 2021 11:40

Aan: )JE ominvws.nl>

CC: SEC @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: NJN-debat vragen mondkapjes (13.30 uur reactie)

Ha ERES,

Hierbij het antwoord op de toezegging van Hoekstra in het debat over de najaarsnota. Graag jouw opmerkingen. FEZ dacht dat wij

dit wel konden afdoen, zal ik vragen of dat meekan in de volgende Covid stand van zaken brief?

Groet,

var:INSEE< mins

Verzonden: woensdag 15 december 2021 21:25

aan:IEENEEDJEN© minvws n>
Onderwerp: RE: NJN-debat vragen mondkapjes (13.30 uur reactie)

Laat je mij nog even meelezen?

Van: SEER)IEEe minvws.ni>
Verzonden: woensdag 15 december 2021 13:08

5120 512 |B5 ;

Onderwerp: RE: NJN-debat vragen mondkapjes (13.30 uur reactie)

HaENE

Wij gaan zorgen voor een goudgerand antwoord zoals Hoekstra heeft toegezegd. Nog even kijken via welke route, maar

mhoudelijk 1s er een dwdelyjk antwoord.

Groet,

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: INEEERECIEY)BEEREDINGominvws ol>
Datum: woensdag 15 dec. 2021 12:17 PM

512e 512e

@minvws.nl>,
minvws.nl>,EEN!

RFE @minvws.nl>) 0 )

Onderwerp: RE: NIN-debat vragen mondkapjes (13.30 uur reactie)



824762

Hol EXER
Zie onderstaande mail van de IRF waarin melding gemaakt wordt van een toezegging van minister Hoekstra om als kabinet nog

terug te komen op de verkoopprijs van de mondkapjes.
Groet,

van: re /vws) IEEE minfin.ni>
Verzonden: woensdag 15 december 2021 09:26

@minvws.nl>

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: NJN-debat vragen mondkapjes (13.30 uur reactie)

Ha HE

Dank voor de snelle actie gisteren. We hebben het antwoord goed kunnen gebruiken bij de ambtelijke voorbereiding. Helaas

heeft onze minister wel toegezegd dat het kabinet op dit punt een aanvullend antwoord zal sturen.

Zouden jullie dit kunnen doorgeven aan GMT? Zie hieronder de relevante passages uit het stenogram.

Groeten,

Hammelburg (D66), 1° termijn
het recente nieuws over de inkoop van mondkapjes door VWS. We lezen in de berichtgeving dat het ministerie van VWS eigenlijk
een soort mondkapjeskoopman is. Het Rijk heeft nu welgeteld 704 miljoen chirurgische maskers op voorraad. Dat zijn er volgens
het kabinet te veel. De houdbaarheid loopt af. Het kabinet zegt dus: daar moeten we vanaf. In de media lezen we dan ook dat

VWS deze maskers voor €5 per doosje heeft gekocht en deze doorverkoopt voor slechts €0,64 per doosje. Het gaat over

gigantische bedragen. Dat lijkt me dan ook een ontzettend slechte deal. Mijn eerste vraag aan de minister is: klopt deze

berichtgeving? Zo ja, wat is hier nou precies misgegaan? Als het niet duidelijk is, dan zou ik heel graag op zeer korte termijn
door de minister, het ministerie of de opvolger van de minister worden geinformeerd. Desnoods gebeurt dat middels een

onderzoek, maar het liefst zo snel mogelijk. Want hier mag geen onduidelijkheid over bestaan.

Minister Hoekstra, 1° termijn
De heer Hammelburg vroeg nog naar de berichten over de inkoop en verkoop van mondkapjes. Als het goed is, heeft de Kamer

naar aanleiding van deze berichtgeving afgelopen vrijdag een brief antvangen waar ik naar zou willen verwijzen.

Hammelburg, 2° termijn
Dank u wel, voorzitter. Ik heb nog één vraag openstaan en ik heb nog een motie. Ik begin bij mijn vraag. Die gaat over de

mondkapjes. De brief van VWS is inderdzad vrijdag naar ons toe gekomen. Ik dacht: ik kijk er nog maar eens goed naar om te

zien of ik me vergis. Maar er staat geen verkoopprijs in van de mondkapjes. Nogmaals, de berichtgeving in de pers heeft het

duidelijk over €5 per doosje voor de inkoop en €0,64 voor de verkoop. Daar maken we dus behoorlijk verlies op. Ik wil heel

graag weten hoe dit precies zit. Zijn dit nou indianenverhalen in de pers, of staat er iets niet in de brief dat er misschien wel in

zou mogen staan? Mijn vraag aan het kabinet is dan om nog een tweede brief te sturen om dat nog even te verduidelijken. Ik

kan mij zo voorstellen dat de minister daar nu ook niet direct een antwoord op heeft. Als hij dat wel heeft, dan zou dan dat

natuurlijk ook mooi zijn.

Hammelburg, 2° termijn:
Ik had nog één vraag openstaan over de mondkapjes en de verkoopprijs door het ministerie. Ik had al aangegeven dat ik het

begrijp als de minister daar nu nog geen antwoord op heeft, maar ik zou dan wel op korte termijn een aanvullende brief willen

van de minister van VWS.

Minister Hoekstra, 2° termijn:
Ik ga de romantische ontboezeming die ik aan het einde van het debat heb gedaan, nu niet verpesten met een slecht antwoord

over de mondkapjes. Iemand in het kabinet, ik weet niet wie, gaat dit van een goudgerand antwoord voorzien.

3) minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 14 december 2021 13:53

@minvws.nl>; 5.12e 5.1.2e| JEN minvws.ni>; 5

ERE) <BR @ minvws.nl>; A. @minvws.nl>

Onderwerp: RE: NJN-debat vragen mondkapjes (13.30 uur reactie)

Beste ERE,

Hierbij onze input. Voor de volledigheid zet ik ook nog even het lange antwoord op de laatste twee vragen hieronder. Vanwege het
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format heb ik niet alles over kunnen nemen.

Nog een opmerking, daar waar het gaat om uitgaven als “onzorgvuldig” te kunnen kwalificeren op basis van de

onderzoeksresultaten: daarbij beschouwen we jullie als de deskundigen en zijn benieuwd hoe jullie dat zien.

Groet, BREE

Dag 51.28

5.1.2i Concept

Is12e0 5,1.2e

Groet,

ven: INERECNNEIED<Verzonden: dinsdag 14 december 2021 10:34

@ minvws.nl>;

@minvws.nl>; @minvws.nl>

Onderwerp: FW: NJN-debat vragen mondkapjes (13.30 uur reactie)

Urgentie: Hoog

Goedemorgen,
Vanmiddag is er een debat in de TK waarin de najaarsnota wordt besproken. Blijkbaar worden ook vragen gesteld over de

berichten dat mondkapjes zijn/worden doorverkocht. Kunnen jullie een reactie opstellen in bijgevoegd format?

Groet en dank,

NB De reactietijd is kort, antwoorden dienen vandaag half twee retour te zijn.

Van: (IRF/VWS) @minfin.nl>

Verzonden: dinsdag 14 december 2021 10:22

Aan:EEEJIBEM ce ninvws.ni>; 512e  512e)JENminvws.nl>

Onderwerp: NJN-debat vragen mondkapjes (13.30 uur reactie)
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Urgentie: Hoog

Ha ERE en [EEE

Wij hebben de inbreng van een aantal fracties voor NJN-debat van vandaag ontvangen. D66 (Hammelburg) wil vragen stellen

over mediaberichtgeving mondkapjes. Hieronder de inbreng die wij hebben antvangen. Ik heb onvoldoende kennis over deze

berichtgeving om een conceptantwoord te maken.

Zouden jullie met GMT een concepttekst kunnen maken? Het zou gaan om één antwoord voor deze vier punten, bij voorkeur één

A4 in bijgevoegd format. Als deadline geldt 13.30 uur. Ik hoor graag of dit lukt!

Groeten,

Mondkapjes
We lezen berichtgeving over inkoop en doorverkoop mondkapjes.
« Wat is hier misgegaan?
« Waar komen deze geruchten vandaan?

«Kan dit in het kader van onzorgvuldige uitgaven bij VWS nader onderzocht worden?

¢ Kan dit onderzoek tegelijk met onderzoek mondkapjesdeal opgeleverd worden?

RIFLEel

Ministerie van Financién

Inspectie der Rijksfinancién, sectie VWS

Korte Voorhout 7 | 2511 CW | Den Haag

T: 51.2e

E: BEAR @minfin.nl


